
Öffent l iche  Ausschre ibung 
Computerhardw are ,  S t i f tung Händel -Haus 
Vergabe-Nr. : HH-L-25-2023 
 

 

 

Seite 1 von 2 
 

Vergabenummer: HH-L-25-2023 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibung 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die Stiftung Händel-Haus ist eine Stiftung privaten Rechts mit Sitz in Halle (Saale) und bittet 
für die Ersatzbeschaffung von Computer-Hardware im Jahr 2023 um die Unterbreitung eines 
Angebotes gemäß Leistungsverzeichnis.  
 
1. Auftraggeber 

Stiftung Händel-Haus 
Große Nikolaistraße 5 
06108 Halle (Saale) 

 

2. Vergabeart 
Öffentliche Ausschreibung 
Vergabe nach UVgO, § 9 
 

3. Veröffentlichung 
Bekanntmachung auf der Website der Stiftung Händel-Haus 

4. Angebotsauswertung und Zuschlagserteilung 
Der Zuschlag wird auf das im Preis-Leistungs-Verhältnis wirtschaftlichste Angebot erteilt.  
 
Bitte übersenden Sie die Angebote bis zum sind bis zum 08. Dezember 2023 
unter Angabe der Vergabenummer HH-L-25-2023 an die Stiftung Händel-Haus zu 
adressieren und ausschließlich in elektronischer Form an die Mail-Adresse 
ausschreibung02@haendelhaus.de zu senden.  
 
Wir bitten um Abgabe eines Angebotes bis 08.12.2023 für die im 
Leistungsverzeichnis, Pkt. 5 aufgeführten Positionen: 
 
 
 
Susanne Kriese-Ochs 
Stellvertretende Direktorin 
Verwaltungsdirektorin 
Stiftung Händel-Haus 
  

mailto:ausschreibung02@haendelhaus.de


Öffent l iche  Ausschre ibung 
Computerhardw are ,  S t i f tung Händel -Haus 
Vergabe-Nr. : HH-L-25-2023 

Seite 2 von 2 

4. Leistungsverzeichnis

Po
s. 

Anz. 
Stck. 

Artikel Angebotsp
reis netto 
EURO 

1 5 Stck. Thinkpad E14 mit folgender 
Konfiguration: 
CPU: Intel® Core™ i5-1335U 
Display: 14 Zoll entspiegelt 
Hauptspeicher: 16 GB 
Festplatte: 512 GB SSD 
Tastatur: beleuchtet, schwarz, mit 
Ziffernblock – Deutsch 
Betriebssystem: Microsoft 
Windows 11 Professional 64 Bit 

Angabe Hersteller: 

Gesamtsumme netto 

Ort/Datum rechtsverbindliche Unterschrift/Firmenstempel 



Öffent l iche  Ausschre ibung 
Computerhardw are ,  S t i f tung Händel -Haus 
Vergabe-Nr. : HH-L-25-2023 
 

 

 

Seite 3 von 2 
 

 


	Sehr geehrte Damen und Herren,

